
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 932 DEL 17-09-2012

DETERMINAZIONE

N. 88 DEL 17-09-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Determinazione di proporre ricorso al TAR avverso la Determinazione n.
2085 del 20/08/2012 del Servizio lavori pubblici, grandi opere, energia e protezione
civile del C.P. Nomina dei difensori ed elezione di domicilio (rif. 44/2012).

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Determinazione n. 2085/2012 il Servizio lavori pubblici, grandi opere,
energia e protezione civile del C.P. ha aggiudicato in via definitiva a T. E. (identificati
nell’allegato A) l’appalto per l’affidamento in concessione del Servizio di distribuzione del
gas metano nel territorio del Comune di Prato;

VISTA la mail dell’Avv. Mauro Giovannelli del 24.07.2012 e la riunione del 5 settembre
2012 in cui il suddetto legale relazionava in merito alla possibilità di ricorrere avverso tale
provvedimento da parte di alcuni degli altri Comuni soci di C. (identificato nell’allegato A)
afferenti alla medesima rete di distribuzione del gas, dal quale risulta l’interesse delle
Amministrazioni Comunali ad impugnare il suddetto provvedimento;

VISTO l’articolo 66, comma 2, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale ciascun Dirigente,
per il settore di competenza, determina di resistere o di agire in giudizio, nonché di stipulare
transazioni, per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune;

VISTO altresì l’articolo 31, comma 1 lettera b), ai sensi del quale il Sindaco, nell’ambito di
quanto previsto dalla legge e dallo statuto, ha la rappresentanza legale dell’Ente in giudizio;

RAVVISATA dunque, per tutto quanto sopra esposto, l’opportunità di proporre,
congiuntamente ad alcuni degli altri Comuni soci di C. (identificato nell’allegato A), ricorso
al TAR avverso la Determinazione n. 2085/2012 del Servizio lavori pubblici, grandi opere,
energia e protezione civile del C.P. (identificato nell’allegato A);



RILEVATO che l’Avv. Mauro Giovannelli del Foro di Prato ha presentato un preventivo di
spesa per la rappresentanza e difesa dell’Ente nel suddetto giudizio pari ad €. 400,00 oltre
IVA ed accessori di legge, per un totale di € 525,84 e che tale preventivo è da ritenersi
congruo;

RITENUTO, dunque, di incaricare della rappresentanza e della difesa dell’ente in giudizio
l’Avv. Mauro Giovannelli del Foro di Prato e l’Avv. Franco Zucchermaglio del Foro di
Firenze, Legale del Comune di Sesto Fiorentino;

RITENUTO altresì, di eleggere domicilio presso lo studio dell’Avv. Mauro Giovannelli, in
Firenze, Lungarno degli Acciaiuoli n. 10;

DATO ATTO che la liquidazione del compenso eventualmente spettante agli Avvocati
dell’Ente avverrà, a norma di quanto stabilito dal “Regolamento di Organizzazione
dell’Avvocatura Civica”, avvalendosi delle risorse già stanziate nel bilancio del corrente
esercizio;

DETERMINA

1)Di proporre, congiuntamente ad alcuni degli altri Comuni soci di C. (identificato
nell’allegato A), ricorso al TAR avverso la Determinazione n. 2085/2012 del Servizio lavori
pubblici, grandi opere, energia e protezione civile del C. P. (identificato nell’allegato A);

2)Di conferire l’incarico della rappresentanza e difesa dell’Ente in giudizio all’Avv. Mauro
Giovannelli del Foro di Prato ed all’Avv. Franco Zucchermaglio del Foro di Firenze, Legale
del Comune di Sesto Fiorentino, con elezione di domicilio presso lo studio dell’Avv. Mauro
Giovannelli, in Firenze, Lungarno degli Acciaiuoli n. 10;

3)Di dare atto che a norma dell’art. 31, comma 1, lettera b), dello Statuto Comunale, il
mandato ai legali sopra incaricati sarà sottoscritto dal Sindaco quale rappresentante legale
dell’Ente;

4)Di rinviare a successivo provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
per l’assunzione dell’impegno di spesa relativo agli incarichi professionali di cui al punto 2).

Sesto Fiorentino, 17-09-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 88 DEL 17-09-2012 - Reg. Gen. N. 932 DEL 17-09-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione di proporre ricorso al TAR avverso la Determinazione n.
2085 del 20/08/2012 del Servizio lavori pubblici, grandi opere, energia e protezione
civile del C.P. Nomina dei difensori ed elezione di domicilio (rif. 44/2012).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 88 DEL 17-09-2012 - Reg. Gen. N. 932 DEL 17-09-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


